REQUERIMENTO Nº     , de 2016

 Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno, a tramitação

em conjunto do Projeto de Lei do Senado nº 677 de 2015, que Institui o

Estatuto dos Animais, altera a Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, que

dispõe sobre as sanções penais e administrativas derivadas de condutas e

atividades lesivas ao meio ambiente, e dá outras providências, com o Projeto de

Lei do Senado nº 650, de 2015, que Dispõe sobre a proteção e defesa do bem-

estar dos animais e cria o Sistema Nacional de Proteção e Defesa do Bem-Estar

dos Animais (SINAPRA); o Conselho Nacional de Proteção e Defesa do Bem-

Estar dos Animais (CONAPRA); altera a redação do art. 2o da Lei no 7.173, de

14 de dezembro de 1983; altera a redação do art. 32 da Lei no 9.605, de 12 de

fevereiro de 1998; acrescenta o § 4º ao art. 1o da Lei n o 11.794, de 8 de

outubro de 2008, e revoga a Lei n o 10.519, de 17 de junho de 2002, por

regulamentarem a mesma matéria.

Sala das Sessões,       de 2016.

Senador Flexa Ribeiro

S
F

/
1

6
3

5
4

.
1

3
2

9
2

-
1

8

	REQUERIMENTO Nº     , de 2016